ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
31.08.2017

          №13
	Председатель
комиссии
Секретарь
комиссии

	Шеина Л.Н., и.о. заместителя главы города, директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Костенюк Е.А., специалист-эксперт отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Члены комиссии:
	Реченко О.А.
Лаврикова М.А.
Роговая М.Н.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- специалист - эксперт отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города.

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 5 (пять), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. Гаибов Илгар Алифат оглы.
2. Процюк Артем Анатольевич.
3. ООО "ДизельЭнегоСервис".
4. ООО "Верас".
5. Нумонов Фаррух Усмонжонович.
6. Суриков Николай Викторович.
7. Габибов Икмет Ибад оглы.
8.  Коростелев Максим Викторович.
9.  Шигабудинова Патимат Нусуховна.
10.  Аянот Владимир Николаевич.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Гаибова Илгар Алифат оглы.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 01.02.2013        №1-АЗТ, от 11.03.2016 №42-АЗ составила 113 550,91 руб., в том числе пени 7 358,25 руб.
Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 29 000,00 руб.

Арендатором дано обещание оплатить задолженность по арендной плате                за землю в срок до 01.10.2017.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия                   оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                    в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

2. Габибова Икмет Ибад оглы.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 14.12.2016        №32-АЗТ составила 428 401,50 руб., в том числе пени 9 385,11 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 170 000,00 руб.

Арендатором дано обещание оплатить задолженность по арендной плате                за землю в срок до 01.10.2017.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

3. Коростелева Максима Викторовича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 14.11.2013        №557-АЗ составила 602 428,90 руб., в том числе пени 90 850,81 руб.
Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Арендатором дано обещание оплатить задолженность по арендной плате                за землю в размере 200 000,00 руб. в срок до 10.09.2017, оставшуюся сумму,         с учетом текущих платежей в срок до 10.12.2017.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.12.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. Представителя Шигабудиновой Патимат Нусуховны – Шигабудинова Шидабут Зиявудиновича.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 19.08.2014 №410-АЗ, от 17.07.2015 №249-АЗ составила 653 935,64 руб., в том числе пени                   39 968,26 руб.
Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Арендатором дано обещание оплатить задолженность по арендной плате                за землю в срок до 01.10.2017.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:

1. Процюк Артем Анатольевич.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 21.07.2008        №268-АЗ составила 283 542,45 руб., в том числе пени 30 909,87 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)                 об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. ООО "ДизельЭнергоСервис".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 11.05.2010        №189-АЗ составила 292 443,17 руб., в том числе пени 19 925,33 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлено гарантийное письмо с обещанием произвести оплату задолженности по арендной плате за землю в срок до 10.09.2017.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.09.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. ООО "Верас".

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 13.12.2011        №442-АЗ, от 18.11.2014 №500-АЗ, от 09.11.2007 №243-АЗ, от 03.05.2012 №132-АЗ, от 11.04.2016 №84-АЗ, претензии неосновательного обогащения от 25.08.2008 №2966/36-01 составила 345 351,47 руб., в том числе пени 15 238,64 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 345 351,47 руб.
4. Нумонов Фаррух Усмонжонович.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 01.11.2013        №8-АЗТ, от 02.12.2016 №261-АЗ составила 424 978,67 руб., в том числе пени 11 007,41 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 373 915,85 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату оставшейся задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

5. Суриков Николай Викторович.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 07.03.2014        №101-АЗ, от 17.04.2015 №148-АЗ составила 456 798,35 руб., в том числе пени 30 841,06 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)                 об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

6. Аянот Владимир Николаевич.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 28.03.2013        №156-АЗ составила 344 978,00 руб., в том числе пени 38 308,50 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)                 об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

Председатель

      Шеина Л.Н.
Секретарь комиссии

   Костенюк Е.А.